СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2022г.                                                                                              № 133

Об оплате труда Главы МО «Сельское поселение
Селитренский сельсовет Харабалинского
муниципального района Астраханской области»

           В соответствии с вступлением в законную силу Закона Астраханской области от 26.11.2021 № 108/2021-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет», во исполнении Распоряжения Правительства Астраханской области от 01.11.2007 № 657-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Астраханской области и в целях упорядочения оплаты труда Главы МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Установить Главе МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:
Денежное вознаграждение в размере 26266,40 рублей (40% от денежного вознаграждения Главы МО «Харабалинского муниципального района».
Ежемесячное денежное поощрение в размере 5253,28 рублей (20% от ежемесячного денежного вознаграждения).
Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения в размере 26266,40 рублей.
Единовременную премию в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения в размере 26266,40 рублей.
2. Считать утратившим силу решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 28.10.2021 г № 100.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» http://mo.astrobl.ru/selitrenskijselsovet в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                              С.С. Сарсенгалиев